
Exp. 1103/2022

ANUNCIO RESULTADOS DEL TERCER EJERCICIO DEL PROCESO SELECTIVO PARA 
LA CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE TRABAJO TEMPORAL ESPECÍFICA DE AGENTES 
DE POLICÍA LOCAL DE AYUNTAMIENTO DE MURO DE ALCOY Y PROPUESTA DE 
CONSTITUCIÓN DE BOLSA. 

RELACIÓN  DE  ASPIRANTES  PRESENTADOS  Y  NO  PRESENTADOS  AL  TERCER 
EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN

De conformidad con los datos obrantes en el acta del Tribunal calificador de las pruebas, de 
15  de  noviembre  de  2022,  la  relación  de  aspirantes  presentados  y  no  presentados  al 
llamamiento para la realización del tercer ejercicio de la fase de oposición del procedimiento 
selectivo de referencia, es la siguiente: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI ASISTE (SI/NO)
1 BLANQUER BONET, JAVIER ***4538** SI
2 BUITRAGO MUÑOZ, JULIO ANTONIO ***3920** NO
3 CANO ALANDETE, CARLOS ***9969** SI
4 CASANOVA PERAL, JOAQUÍN IGNACIO ***6685** SI
5 CASTAÑER MURILLO, VICENT ***5726** SI
6 CREUS ESTRUCH, ADRIAN ***8743** SI
7 DELTELL JUAN, CARLOS ***4403** SI
8 ESTEVAN MIRA, SALVADOR ***9654** SI
9 ESTEVE DOMENECH, MIGUEL ***2498** SI
10 ESTEVE VALDÉS, MARCOS ***8848** SI
11 FERNÁNDEZ ZAPATA, EDUARDO ***0271** SI
12 FUENTES FUSTER, MIGUEL ***7555** SI
13 GANDÍA VALIENTE, BORJA ***2612** SI
14 GIMÉNEZ PÉREZ, ALBERTO ***3269** SI
15 GÓMEZ-CAMBRONERO FERRÁNDIZ, FRANCISCO ***7500** SI
16 GONZÁLBEZ PERICAS, ÓSCAR ***9006** SI
17 IBIZA ARGUDO, MIRIAM ***6456** SI
18 JUAN TORRES, ALEJANDRO ***7858** SI
19 MESEGUER MORENO, PABLO ***9638** SI
20 MOLINA SALINAS, RAFAEL ***9324** SI
21 MOLINA SAMPEDRO, DAVID ***5201** SI
22 MORENO SALAZAR, LINA MARIA ***3693** SI
23 MOYA TARRASO, JUAN FRANCISCO ***4724** SI
24 NAVARRO CONEJERO, JOSÉ FRANCISCO ***4106** SI
25 NAVARRO FUENTES, SHEILA ***4190** SI
26 NAVARRO GARCÍA, JAVIER ***6919** NO
27 ORTIZ GARCÍA, MANUEL ***4567** SI
28 PASCUAL ESPÍ, ADAM ***0317** SI
29 PAYÁ ALBERT, FRANCISCO ***7484** SI
30 PEDRAZA CARRASCO, FERNANDO ***9649** SI
31 PERALES SANCHIS, BORJA ***5743** SI
32 POMARES VILLAR, ALBERTO ***3573** SI
33 PONS ROMAGUERA, ANDREA ***9928** SI
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34 POVEDA GUTIÉRREZ, JOSÉ MANUEL ***3291** SI
35 POVEDA QUESADA, ANTONIO TOMÁS ***5057** NO
36 ROBLES CAMACHO, MARTA ***3058** SI
37 ROSELLÓ MORANT, VICTOR ***4761** SI
38 RUBIO MEDINA, DANIEL ***4731** SI
39 SALES CANDEL, JAVIER ***5413** SI
40 SALINAS HEREDIA, BORJA ***2857** SI
41 SÁNCHEZ MARTÍNEZ, JUAN ***8514** SI
42 SANCHO PEIRO, LEINA ***4465** SI
43 SERRANO ESTEVE, FRANCISCO MANUEL ***4252** NO
44 SOLER CAMPA, ANDRÉS ***3825** SI
45 SOTO MARTÍN, GUILLERMO ***8238** SI
46 TARAZONA FERRER, PERE ***7571** SI
47 TORREGROSA GASCÓN, ALEJANDRO ***4880** SI
48 TORRENTS VERDÚ, JORDI ***3332** SI
49 VALERO HILARIO, ALEX ***0962** SI
50 VICENTE CREMADES, CRISTINA ***7455** SI
51 VILAPLANA MIRA, ÁLVARO ***8384** SI
52 VIVES CALABRIA, RAFAEL ***1094** SI

RESULTADOS TERCER EJERCICIO FASE DE OPOSICIÓN

De acuerdo con lo establecido en las bases de la convocatoria, y de lo acordado por el 
Tribunal calificador de las pruebas, en su sesión de 15 de noviembre de 2022, finalizada la 
corrección  del  tercer  ejercicio  y  realizadas  las  evaluaciones  correspondientes  por  los 
miembros del  Tribunal,  se procede a la apertura de los sobres que contienen los datos 
identificativos de los aspirantes, siendo el resultado el siguiente:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
Código 

asignado
Puntuación

BLANQUER BONET, JAVIER ***4538** 1BS20 8,33

CANO ALANDETE, CARLOS ***9969** 1AF06 4,13

CASANOVA PERAL, JOAQUÍN IGNACIO ***6685** 1BU22 5,66

CASTAÑER MURILLO, VICENT ***5726** 1AG07 8,00

CREUS ESTRUCH, ADRIAN ***8743** 1BI09 6,80

DELTELL JUAN, CARLOS ***4403** 1BG07 6,93

ESTEVAN MIRA, SALVADOR ***9654** 1AE05 6,20

ESTEVE DOMENECH, MIGUEL ***2498** 1BF06 6,60

ESTEVE VALDÉS, MARCOS ***8848** 1BD04 6,80

FERNÁNDEZ ZAPATA, EDUARDO ***0271** 1AC03 5,80

FUENTES FUSTER, MIGUEL ***7555** 1AB02 6,80

GANDÍA VALIENTE, BORJA ***2612** 1AA01 6,53

GIMÉNEZ PÉREZ, ALBERTO ***3269** 1AO16 7,00

GÓMEZ-CAMBRONERO FERRÁNDIZ, FRANCISCO ***7500** 1AK11 5,53

GONZÁLBEZ PERICAS, ÓSCAR ***9006** 1BÑ15 5,26

IBIZA ARGUDO, MIRIAM ***6456** 1AD04 6,86
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JUAN TORRES, ALEJANDRO ***7858** 1AP17 6,80

MESEGUER MORENO, PABLO ***9638** 1AQ18 8,53

MOLINA SALINAS, RAFAEL ***9324** 1AR19 8,40

MOLINA SAMPEDRO, DAVID ***5201** 1AS20 8,20

MORENO SALAZAR, LINA MARIA ***3693** 1AT21 5,93

MOYA TARRASO, JUAN FRANCISCO ***4724** 1AI09 6,63

NAVARRO CONEJERO, JOSÉ FRANCISCO ***4106** 1AY26 3,53

NAVARRO FUENTES, SHEILA ***4190** 1AÑ15 5,00

ORTIZ GARCÍA, MANUEL ***4567** 1AM13 7,73

PASCUAL ESPÍ, ADAM ***0317** 1BW24 5,60

PAYÁ ALBERT, FRANCISCO ***7484** 1AX25 5,93

PEDRAZA CARRASCO, FERNANDO ***9649** 1AU22 4,40

PERALES SANCHIS, BORJA ***5743** 1BX25 4,00

POMARES VILLAR, ALBERTO ***3573** 1AJ10 7,80

PONS ROMAGUERA, ANDREA ***9928** 1AV23 8,60

POVEDA GUTIÉRREZ, JOSÉ MANUEL ***3291** 1AN14 5,86

ROBLES CAMACHO, MARTA ***3058** 1AL12 5,20

ROSELLÓ MORANT, VICTOR ***4761** 1BV23 6,63

RUBIO MEDINA, DANIEL ***4731** 1BK11 9,13

SALES CANDEL, JAVIER ***5413** 1AW24 7,13

SALINAS HEREDIA, BORJA ***2857** 1AH08 7,06

SÁNCHEZ MARTÍNEZ, JUAN ***8514** 1BE05 8,60

SANCHO PEIRO, LEINA ***4465** 1BO16 4,06

SOLER CAMPA, ANDRÉS ***3825** 1BC03 3,60

SOTO MARTÍN, GUILLERMO ***8238** 1BB02 7,66

TARAZONA FERRER, PERE ***7571** 1BA01 5,93

TORREGROSA GASCÓN, ALEJANDRO ***4880** 1BJ10 6,60

TORRENTS VERDÚ, JORDI ***3332** 1BH08 4,53

VALERO HILARIO, ALEX ***0962** 1AZ27 6,66

VICENTE CREMADES, CRISTINA ***7455** 1BT21 4,86

VILAPLANA MIRA, ÁLVARO ***8384** 1BQ18 5,93

VIVES CALABRIA, RAFAEL ***1094** 1BR19 7,46

PROPUESTA DE CONSTITUCIÓN DE LA BOLSA

De acuerdo con la bases de la convocatoria el Tribunal declara haber superado el ejercicio a 
los siguientes  aspirantes,  por orden de calificación una vez resueltos los empates de la 
forma acordada (por orden de actuación)  y elevando por tanto al  órgano competente la 
siguiente propuesta de constitución de bolsa:

Número 
orden bolsa

APELLIDOS Y NOMBRE DNI puntos

1 RUBIO MEDINA, DANIEL ***4731** 9,13

2 PONS ROMAGUERA, ANDREA ***9928** 8,60
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3 SÁNCHEZ MARTÍNEZ, JUAN ***8514** 8,60

4 MESEGUER MORENO, PABLO ***9638** 8,53

5 MOLINA SALINAS, RAFAEL ***9324** 8,40

6 BLANQUER BONET, JAVIER ***4538** 8,33

7 MOLINA SAMPEDRO, DAVID ***5201** 8,20

8 CASTAÑER MURILLO, VICENT ***5726** 8,00

9 POMARES VILLAR, ALBERTO ***3573** 7,80

10 ORTIZ GARCÍA, MANUEL ***4567** 7,73

11 SOTO MARTÍN, GUILLERMO ***8238** 7,66

12 VIVES CALABRIA, RAFAEL ***1094** 7,46

13 SALES CANDEL, JAVIER ***5413** 7,13

14 SALINAS HEREDIA, BORJA ***2857** 7,06

15 GIMÉNEZ PÉREZ, ALBERTO ***3269** 7,00

16 DELTELL JUAN, CARLOS ***4403** 6,93

17 IBIZA ARGUDO, MIRIAM ***6456** 6,86

18 FUENTES FUSTER, MIGUEL ***7555** 6,80

19 JUAN TORRES, ALEJANDRO ***7858** 6,80

20 CREUS ESTRUCH, ADRIAN ***8743** 6,80

21 ESTEVE VALDÉS, MARCOS ***8848** 6,80

22 VALERO HILARIO, ALEX ***0962** 6,66

23 MOYA TARRASO, JUAN FRANCISCO ***4724** 6,63

24 ROSELLÓ MORANT, VICTOR ***4761** 6,63

25 TORREGROSA GASCÓN, ALEJANDRO ***4880** 6,60

26 ESTEVE DOMENECH, MIGUEL ***2498** 6,60

27 GANDÍA VALIENTE, BORJA ***2612** 6,53

28 ESTEVAN MIRA, SALVADOR ***9654** 6,20

29 MORENO SALAZAR, LINA MARIA ***3693** 5,93

30 PAYÁ ALBERT, FRANCISCO ***7484** 5,93

31 TARAZONA FERRER, PERE ***7571** 5,93

32 VILAPLANA MIRA, ÁLVARO ***8384** 5,93

33 POVEDA GUTIÉRREZ, JOSÉ MANUEL ***3291** 5,86

34 FERNÁNDEZ ZAPATA, EDUARDO ***0271** 5,80

35 CASANOVA PERAL, JOAQUÍN IGNACIO ***6685** 5,66

36 PASCUAL ESPÍ, ADAM ***0317** 5,60

37 GÓMEZ-CAMBRONERO FERRÁNDIZ, FRANCISCO ***7500** 5,53

38 GONZÁLBEZ PERICAS, ÓSCAR ***9006** 5,26

39 ROBLES CAMACHO, MARTA ***3058** 5,20

40 NAVARRO FUENTES, SHEILA ***4190** 5,00

IMPUGNACIÓN

El acuerdo del Tribunal calificador de 15 de noviembre de 2022 es un acto de trámite contra 
el que no cabe recurso, sin perjuicio de la posibilidad de interponer recurso de alzada, en el 
plazo de un mes, ante la Alcaldía en base a lo dispuesto en el art. 112.1 de la Ley 39/2015 
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de 1 de octubre de 2015, de procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas: “Contra las resoluciones y los actos de trámite, si estos últimos deciden directa o 
indirectamente  el  fondo  del  asunto,  determinan  la  imposibilidad  de  continuar  el 
procedimiento,  producen  indefensión  o  perjuicio  irreparable  a  derechos  e  intereses 
legítimos, podrán interponerse por los interesados los recursos de alzada o potestativo de 
resposición  que  cabrá  fundar  en  cualquiera  de  los  motivos  de  nulidad  o  anulabilidad 
previstos en los art. 47 y 48 de esta Ley. La oposición a los restantes actos de trámite podrá 
alegarse  por  los  interesados  para  su  consideración  en  la  resolución  que  ponga  fin  al 
procedimiento”.

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL
Manuel Ignacio Alfonso Delgado

(Documento firmado digitalmente) 
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